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варварську експльоатацію за 
російських й чужоземних капі
талістів нафтова промисловість 
занепадала, то пролетарська 
армія нафтовиків, за проводом 
більшовицької партії, спромог
лася не лише залишити далека 
позаду рівень довійськового 
видобутку, але дійти нечува- 
них навіть у технічно-передо
вих капіталістичних країнах 
темпів.

На початку квітни пролетарі 
цілого Радянського Союзу від
значають величезну перемогу 
в боротьбі -за нафту: першу 
п'ятирічку видобутку нафін 
виконано з усіх основних по
казників за 2У3 року.

П'ятирічний плям намічав 
для останнього року п’ятирічки 
пересічний добовий видобуток 

57,(ХНІ тон, а вже першої де
кади березня добовий видобу
ток дійшов 58,000 тон. Коли 
річний видобуток намічався 
для 1932-33 року на 20,820,000 
тон, то вже цього року- видо
буток підноситься до 27,500,000 
тон, а на останній рік п'ятиріч - 

193.3 рік
добуток на 46 мільйонів тон.

Коли візьмемо основну діль
ницю нафтової промисловості!

Азнафту, то тут успіхи бу
дуть те разючіші: року 1928- 
29 видобуто 8,800,000 тон наф
ти, на останній рік п'ятирічки працюючих .

ГНЯФТОВА ПРОДУКЦІЯ СРСР ВИКО
НАЛА СВОЮ ШИРІНКУ

ВСІ ЯК ОДИН ГОЛОСУЙМО ЗА ПРИЛУ
ЧЕННЯМ мвюк до вюл

' Yf » інив член» -ЦИМ КОМІ * вегадміе. м 
проти тйикішхтгіанс Правдою « ге. 
що М-В.Ю. оф К не ( чисто рев 7- 
•ншіАниші і рсйд-юміймо** оргамі-и- 
ОІб*> А мс д>же то ріжимгься ші 
Ю.М В. оф А Говорю, шо не а>*є 
то ріж миться одна від другої то* х 
Що одна дрму поборює і з цмно *•>- 
|*ис гають м.ійи<ш гасники. а иє млй- 
мері. МВЮ Оф к. не 
борти більшої платні для своїх чле 
нтв і кращих > новин праці Бо коли ô 
навіть ця юиія викликала майне рів 
на страйк, то в той час замовлення 
на вугілля виконують ті майнері які 
належу ть до Ю.МВ. оф А., а навіть 
може бути й таке, що д нетрі mo-л і 
урядники з ЮДВ. оф А. підуть ор
ганізувати маАиовдасннків, а не май- 
неріе, щоб мати тих майнерів під 
своєю контролі: ю для свойого “міг- 
.иксіа". і помогти маймовласник тм 
задержати більші зиски. Ось чом»
М.В.Ю ізф К. до цею часу не могла аграрної конференції виступив топ 
піднести себе вище в бойовому д>гі; Кріцман від імени радянської делега

ти ХОЧ рядові члени цьої ції з де кл я рацієт. де говориться

Майнері у Вейн в 1928 році не виходити регулярно. Наш 
завзято боролися за визнання місцевий льока-іь повинен не- 
Майн Ворксрс Юніон оф Ке- редп-іатити найменше 100 чи- 
нада в протягу майже шість сел "Вестерн Майнера" для 
місячного страйку. Чотири»майнерів своєї місцевости. ГІо- 
власники копалень визнали цю стараймося, товариші, підне- 
юнію, а' дві копальні таки -за- сти цю справу на зборах льо- 
лишилися під контролею реак калю й перевести її в життя, 
ційнбї Юнайтед Майн Вор- Майнері 11 травня голосува- 
керс оф Амеріка й до цего ча- тциуть над прилученням до 
су. Багато витерпіли майнері. Ворксрс Юниті Ліг. Майнері 
поки визнано було МВЮК, . Всілі, члени всіх' поступових 
один таки пав же[Ітвою за неї організацій, як відділ ТУРФ- 
Ця боротьба ще й зараз н- Дім j рзтр повинні вчасно взя

тися до праці й попровадити 
Від самого початку визнай- активну підготовчу роботу до 

нн юнії на .іьокальних мітін-іц травня, головно між майні - 
гах нриходилося зводити зав* рами інших національностей 
знту боротьбу проти ЛІНЛОї — угорцями, італійцями і ін. 
реакції ЮМВА й зараз ще п щоб вони 11 травня солідарно 
провадиться. Ця реакційна стали за ВЮЛ. Треба розя- 
зграя пхає своїх шпигунів на сню вати їм, які завдання має 
кожні збори, щоб поборювати ВЮЛ, що вона має на меті об- 
лвступові ухвали майнерів. Ці) єднати усіх майнерів в одну 
шпиги все стають в обороні 
ріжних таких справах, які є не 
на користь майнерам. Але сві
доміші майнері поборюють цю 
розкладову гнилизну й цей 
бюрократизм, який кидає ін
тригу в робітничі ряди. Дії 
цего часу боротьба з - цими 
розкладеними елементами не 
була вистарчаючи гостра, од- ; революційним 
нак треба сподіватися, що май- зможемо вибороти кращі умо-

КО КИ. яких домоглися робітники 
нафтової промисловосте ма
ють стати за приклад для ро
бітників цілої СОЦІАЛІСТИЧНОЇ
промисловості!. Разючі успі
хи радянської нафтової проми
словості! мусять визнати най- 
видатніші чужоземні спеціалі
сти, які не можуть приховати 
свого здивування з більщо- 
киці,кого темпу роботи. Відо
мий спеціаліст, американський 
професор Ьекстром так харак
теризує роботу Азнафти :

“Ціла армія робітників 
чоловіків і жінок

та веде до скорочений безробіття в 
капіталістичних країнах.

2) Застереження Інтересів широких 
мас трудящих усіх країн, споживачів 
хліба.

ЗА Відмовлення від виключних фі
нансових державних заходів щодо 
нашого хлібного експорту.

На кінцевому пленарному засідай «і

скінчена. друїе
організації були і с бойовиками, хоч 
іакож не на 100%. але велика част
ій їх, то за і» й до М.В.Ю. оф К. 
влізли у радники, які не дуже то дале
ко віік.іи від > (мідників з Ю.МВ. оф 
А. Зараз М.В.Ю. оф К. має добрих 
бойових провідників — хоч не всіх, 
але ті, які мають посади президен.а 
і віцепрезидента та деякі субдистрік- 
тові члени ради, є бойовими провід
никами майнерів. 
всі> іменням до ВЮЛ. переводиться 
на те. щоб зводити безпощадну бо
ротьбу проти визискувачів робітнч- 
чоі-кдяси з одної сторони, а з другої, 
щоб іюборювіи |>еф< >(>МИ І ін в трейд- 
НїНІЙНОМУ русі.

"Уперше на цій конфеі>еиціі ми 
мали змогу ознайомитися з тими ме
тодами і заходами, що їх висунають 
інші країни. Ми MvcMMo констатува
ти, шо конференція не дійшла ніяких 
певних наслідків, в. розумінні ломі - 
чення, а тим більші, розв’язання сві
тової аграрної кризи Це, звичайно, 
не випадково. У світовій економічній 
кризі — кризі надпродунції 
ляються характерні для капіталісти'!- 
н >ї громадської й господарської си
стеми суперечності. В нашій країні, 
ці суперечності усунено, кризи нема.

Таким чином у нашій країні ми ма
ємо й зростання внутрішнього спожи
вання, і зниження витрат внробнип 
тва продуктів сільського господар
ства. Для нас, як ііе видно з усьою 
вишснаведеної о, не стоїть питання 
про засоби боротьби з економічно".* 
і аграрною кризою, бо у нас в СРСР 
нема ні економічної, ні аграрної кр і- 
зи, нема надпродукцн, нема зниження 
цін, нема труднощів збуту, нема без
робіття (в салі рух і -

Для нас стоїть питання про поліп
шення наших іосиодарських стосун
ків з іншими країнами, зокрема, в га
лузі ІИ|М у хлібом.

Неодмінними умовами \ спішної о 
і іс і к: ведення такого поліпшення 
вказав г. Кріцман, t

1 ) Утворення таких фінансових і 
кредитних передумов, які забезпечи
ли б нам, за наявмости певних угод 
щодо експорту хліба, можливість не 
скорочувати намічених нами розмінів 
нашого імпорту, що зростає і в умо
вах теперішньої господарської кризи

V
Орган затори антирадянського бльо- 

ку, що покладали великі надії на 
римську аграрну конференцію, те
пер примушені розчаруватиса. 
дехто, — а, що так воно й було, по
казали виступи аргентинського і фран
цузького делегатів — розраховував 
використати конференцію для за
кріплення наклепницької байки про 
"радянський демпінг” та поширити 
безглузду брехню, нібито економіч
ний розвиток Радянського Союзу 
спричиняється до збільшення безро
біття і до падіння хлібних цін, —- то 
наслідки конференції дали протилеж
ний результат. Тепер для кожного 
селянина капіталістичних країн, для 
кожного робітника, для кожного тр>- 
дяшого цілком ясно, що керівні кляси 
капіталістичного світу намагаються 
приховати справжні причини аграр
ної кризи та її органічний зв’язок » 
с>перечностямн капіталістичної си
стеми. Тепер яскраво продемонстро
вано перевагу соціалістичного госпо
дарства, яке єдине дає селянству змо
гу вийти із злиднів і усуває взагаті 
питання про перепродукцію основ
них речей споживання трудящих мас. 
І в той же час тепер перед усім сві
том освітлено ті засади, на яких со
ціалістичне господарство Радянської ) 
Союзу може поширити свої еконо
мічні зв’язки з капіталістичними кра
їнами, могутньо сприяючи зменшен
ню безробіття.

Коли

Референдум ЗІ
юнію і наша постанова про 
прилучення до ВЮЛ буде ба
зою для цеї роботи в майбут-

працювалн 
над виконанням програми; над
звичайною самовідданістю тл 
напруженою роботою ця армія 
виконала програму за 2% ро
ку. Можна лише вітати адмі
ністрацію, технічний нерсон іл 
і робітників з такими величез
ними досягненнями”.

І далі американський про
фесор каже: "виконання про
грами за такий короткий строк 
тим дивніше, що воно відбу
валося за технічної відстало-

ньому.
Я кличу всіх майнерів, членів 

Майн Воркерс Юніон оф Кена- 
да, одностайно голосувати 11 
травня за прилученая до Вор
керс Юниті Ліг, бо тільки під 

проводом

В кого немає боєздатності! весні 
робітничу клясу до боротьби, такий 
є проти В.ЮЛ. і належати до цього 
революційною центра не- буде. Т 
ними "провідника МІГ*; які Гхїяп.я 
В.ЮЛ. тому, що в ній б>де стисла 
конгроля над всякою працею, є “лі
дери" Ю.М В. оф А. Близько 2 роки 
тому назад на майнерській конвенції 
в Злучених Державах додано до кон
ституції один параграф, в якім юн.і- 
риться, що комуніст не може нале
жати до луїсівської Ю.М В. оф А. 
Це означає, що коли не буде ком> 
ністів в тій організації, то ЛуЙє в Аме
риці, а Боб. Левіт в Алберті, буду їь 
мати забезпечені для себе високо 
плачені позиції й не буде кому ви
кривати їхньої зрадннчої роботи. Та 
лихо для Луйса і Йоі о побрані мів в 
тому, що комуністи на видному місці 
не мані і ь ніякої марки, щоб можи » 
їх пізнати й виключити з організації 

Класово свідомі майнері в деяких 
місцевостях, ЯК ОСЬ II Дроміслер. 
Роздей.І пішли понад .голови лідерів з 
Ю.М.В. оф А. і створили опотційм 
групи В.ЮЛ. на те, щоб вести бо
ротьбу проти зрадїінчої іюботн лі 
де рів з Ю.М.В. оф А і боро і неь'До 
гою часу, доки не збудуємо ОДНІ 
сильну революційну майнерську юнію 
н Кан.іді. Початок вй»с зроблено і 
робоїа в цьом \ напрямкові вже по
чалась. але нас ще мале число в інх 
опозиційних групах. Ми бажаємо 
допомоги всіх тих, які вважакіть се
бе класово свідомими |юбітиками. 
Бути симпатином В.ЮЛ. чи К.І1.К 
тілько на словах, а на ділі нехай 
инший роби і ь, — тут товариші нема 
місця називати себе класово свідоми
ми. Нам не треба революційних 
фраз, а треба нам, цілій робітничій 
класі, революційної о діла. Говориш 
про ге, що нехай англійські робітники 

я рішив написати до щіесії про сира- перше організуються,, а ми опісля, 
в> рефсрейдум> в нашій місцевости або ще багато є таких, що юворягь 

Коли я дав такий заі оловом до це- — ми вже зорганізовані, належим > 
ю допису, “кому з майнерів можна, до ТУРФДім, РЗТ і нащо нам більшv 
а кому ні і о ліку вати за прилученням організацій
до ВЮЛ", то цс тому, що члени МВК) що вони юво|>яіь. або і.оворяіь юм\, 
оф К роблять це без найменшої обави щоб не бути членом К.И.К. чи В.ЮЛ 
з бок\ своїх дист|йктових урядннм'а, ! Бо бути членом одної, або другої 
що їх виключиться з юнії за ^акий цих організацій, треба бути активним 
поступок. Бо над цею справою ра- Той, хто боїться за свою шкіру, або 
лили і голосували делегати на кои- боїться, щоб не стратив в боса ласк/, 
вени її М.В.Ю. оф К. і такс поступи- або не попав до тюрми, то для таких

МИ

пері візьмуться до гострішої вини праці! 
боротьби з тими реакціонера- _ Товариші! Ми вибороли 
ми та викинуть їх з нашого |Майм Воркирс Юніон оф Ке- 
льокалю. саме тепер на Имнада! Тепер- постановім, щоб 
час,. бо вони не дають майн.- 
рам працювати ві революцій
ному дусі.

Майнері поширили свій ор
ган “Вестерн Майнер" мі* 
майнерами, який невдовзі по і- Псйн, Аліа

сти, нестачі на устакованнн 
всіх видів... Таку роботу можна 
було зробити в СРСР завдяки 
ентузіазмові робітників та те’.- 
нічного персоналу".

вона стала справжньою ревт,- 
люційною організацією визи
скуваного робітництва копа
лень!

ухвалено вики

Мчіїмр.
Капіталізм робить з часопи

сів капіталістичні підприєм
ства, знаряддя наживи для ба
гачів І знаряддя одурюванняХТО МОЖЕ Й ПОВИНЕН ВЗЯТИ УЧАСТЬ 

В РЕФЕРЕНДУМІ МВЮК НІМЕЦЬКА КОМПАРТІЯ НА БОЙОВІМ ПОСТУ yillllllllllllllllllllllllllllllllHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIlllllllHlllllllllllllllllllllllllllUllllllllllU

рони й чорні - плями панівних кляс. Е 
Компартія зі спокійною рішучістю 0 Е 
мужністю стоятиме на бойовому по- = 
сту, на посту тієї боротьби, яку вона Е 
провадить в інтересах усіх експльо- Е 
атовамих і за їх визволення, тієї бо- Е 
ротьби, яку вона провадить за за- ^ 
повітами Леніна. Компартія з мадзви- = 
чайною упертістн» провадитиме бо
ротьбу за своні легальність, з усією 
впертістю захищатиме ппака проле
тарки у; жадна ворожа провокація не 
примусить компартію збочити зі сво
го ясного шляху. Компартія поєд
нана мінними зв'язками з Фабриками 
й шахтами, із реєстраційними бюрл- 
ми безробітних від Північного моря 
До Альп і від Східньої ІІрусії до 

КріМИСІІХ ДОІІОМОІ у, допомог французької о кордону, 
ііів.ілідам і жер ним війни. Всі ці за-1 Компартія підсилить масову 6о-

ііроти всіх

ІДАЙТЕ ПІДТРИМКУ СТРАЙКУЮЧИМ 
МАЙНЕРАМ У ШАВНЕСІ, АЛТА.!

тоїовки, іо лише іом\. шо ми самі 
занедбали цю справу.

Ніхто не може сказати, чи запере
чити того, що від останньої о пленумч 
К.И.К. не містилось відозв и “Укі*. 
1*06. Вістях", і “Воркерові" про те. 
щоб будчваїи В.ЮЛ., іциб-лвориш 
опозиційні групи н іісакційних юніях, 
в "юм-льокалях" і всюди де тільки 
група робітників працює. Чому ж ми. 
майнері, занедбали цю справу? Від
повідь тіл цс питання ось яке: на но- 
чатку я зі удав, що не думав нічото 
писати, але коли побачив відозву в 
45 числі “Укр. Роб. Вістей' до |к»б- 
корів з майнеімгьких кемпів, а навіть 
вичислено місцевості, то мимо того, 
що я не є “офіціальним" (юбкором.

Я думав не писані нічого про рс- 
фе|н'идум, що відбудеться 11 травня 
по всіх льокалях Майн Ворксрс 
Юніон оф Кеиада тому, то на жаль 
майнерн н Дромгелер, які є під про
водом Юнайіед Майн Ворксрс оф 
Америка, не будуть записані-в кт«ч»ії 
того кіормчмоіо дня 11 травня-

В 45 числі “Українських Робітни
чих Вістей" в редакційній статті чи
таю про |>сфе|>сндум Майн Ворксрс 
Юніон оф Кеиада. де юво|нп ься про 
те, що члени М.В.Ю. оф К. мають не- 
Ііевесіи заі.і.іьие юлосонанім за при- 
Л) чення м до Ліги І*обітничої Кдно- 
сти. Таке питання відновиться не 
тільки *до майнерів. які належу ть д«і 
М.В.Ю оф К;. але ця справа є за- 
і альною м.ійне|к ькою - справою.

11с відноситься і до тих майнерів, 
які належу ть до Ю.М В. оф А. і до 
так «вамих "юм льокал" та тих, я»і 
не мають жадної майнерської органі
зації. Як одні, другі і треті повиниі 6 
зроби ін вже давно підготовку до пе- 
1>сведення |іефс|кндуму над цей» так 
важливоці справою, а це вступлеа- 
ням до революційної о центра трейл- 
юнійної о руху В.ЮЛ. А що ми, май 
мері, до цею часу не зробили цеї під-

і“Роте Фане" мінне з" при вод \ Гін 
денбурговімо надзвичайного дскі»ет\ 

"Ми знаємо, що нові кайдани, 
що їх кує для революційних мас і 
для партії цих мас той режим, шо 
панує, не є ознака стій кости теперню 
ньої системи. Надзвичайний декрет в 
сучасний момент не є випадковий. 
Новий замах на волю народу мас на 
меті затулити рота робітникам і всім 
експльоатованим, щоб зламати опір 
здійсненню плямів уряду диктатури 
фінансового капіталу, який експльоз- 
тує трудящі маси. Ці плями мають . а 
меті новий похід на заробітну плат
ню, зменшення її на 30 40 відсотків. 
І к|К‘дбачають знову зменшити доім- 
Mul у безробітним, б.т.и одійну доїм-

Щоби примусити компанію ііриняти на:іал чотирох 
робітників, яких вона викинула з роботи — сю майнерів 
у Шавнесі вийшли на страйк.

Робітники! Недавно, бо лиш минулого літа зводи
ли боротьбу з вуглевими баронами Алберти мерколські 
майнері. На заклик МІжнародньої Робітничої Допомо
ги ви щиро відгукнулися І дали мерколським страйкс- 
рам належну піддержку.

ЗАРАЗ СТРАЙКУЮТЬ МАЙНЕРІ У ШАВНЕСІ.

Дайте їм підтримку! їхні родини потребують вашої 
допомоги. Ми кличемо всіх робітників І робітничих 
організацій:

1. Жертвуйте з поодинока!
2. Зарядіть колекту у вашім льокали чи maul!

Шліть всі фонди телеграфічно до МІжнародньої 
Робітничої Допомоги на адресу:

І

І
І
І
1
І
І
І
Іходи мають на меті поповнити міль- роїьбу проти фашизму 

ярдні дефіцити й усунути фінансові його прибічників і спільників. І
такі або мерозуміют.», катастрофу режиму, шо існує кош- Масові дії всього трудящою ні- 

том трудящих мас, на плечі яких не- мецькоїо народу, який не може й іс 
рекладають увесь тягар грабіжниць- хоче жити в таких умовах, які існу

ють тепер, — ось наша відповідь. Ми 
Цс є тс "менше лихо", яке завжди і йдемо з масами й маси йдуть із нами, 

вихваляли лідери соціял-демократїї Ми виступаємо, як партія пролєтар- 
Ми, більшовики, знаємо, що нам ро- ської класової боротьби, як партія 
бити. Нас не лякають загрози, забо-, революційного марксизму.

=

і
ікого Юнгового лляну.
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І
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ОСІНЬ В ДИМАХ паліть! А за що ж?
XII з юрби.

Що? Хто спитав? Мовчи
те ‘ А панські фільварки ді-J 
Думали і в себе спалити? 
Спробуйте ге пер. Де тут. . Сте- 
фаііиінии Іван J

Я тут.
Іди сюди! A-а. мурі з, 

хлоп! Знаю добре 
роб. Ти читальні голова. Бун
тувати думав тут? Исякрсн, 
хам!

впало глу- тив розтяглії улани
тільки хлопська кров. А на ні і- 
водах селянські рештки дія 
карного загону.

Полковник мовив мову.
Цс щоб не бунтували. 

Взяли тільки в голоти, бо і 
кого є своє, той не зазіхне на 
чуже, той пошанує працю па

ти сель на, його фільварок, його доб-

хлопська читальня 
Тільки на світло, як мухи до 
лямпи. злститьси більшовиць-

руїми і жах._
Бо осінь в пожежах, в крові. 
Осінь в димах...

вам не взяти. Для борців за 
волю не страшні грати. їх вам 
не визбирать ,хоч би ваш сойм 
і всі міністерства перебудували 
на'тюрми

їх не задушать вищі еекадро-

цс .<

ка дич.
Прорізала пожежа тсмін.. 

ночі, на дзвіниці бамкнув три
вожно дзвін.

...Вам - балам! Бам - балам! 
Вам!...

І замовк.
А улани 

вулиць, і із хат.
Простоволосі, босі. Мовчаї- 

ні і суворі йшли під шаблями 
до читальні, що на учах в огні 
палала і золотила карний за: 
гін. Плакали діти, жінки рида
ли. десь в гущі тихо прокли
нали і затискали кулаки.

— Чого стали? Наганмн їх. 
псякрев! Шапки зняти1 Hu 
хлопи
Приготовити вози! А баби 
кури й яйця тут несіть. Де тут 
війт?

Гей мчитьси кіннота 
крешуть копита, гей дзвонять 

Тсй скачуть улани.. 
— "Як то на шчнци бива...
.Кеди улан..."

Стуль писк! Хто там сні-

Від села до села, від руїн дз 
все вперед і вперед

ген
Як виїхали за село 

гЛидались. Зроблено те, що 
скрізь. Погром і кров, грабу
нок і море сліз.

Темна ніч.
Брязкіт, шум.
І нагайок свист по бранцях. 

Взяла орда цей ясир. Там v 
Львові буде пир. Мс ,вси ж ст.'-

не ТОНОВИХ
мчитьси карний загін. Звеип- 
город і І Іідсосшв, Романів 
Глуховичі

остроги
ІІИV

Бо ЇХ СОТНІ тисяч, їх МІ.ТЬЙО-чотирнадцятин 
полк уланів у крові затопив 

Перед ними Гаї. біля Льво
ва вони, там селяни сухі, без 
кривавих ще ран. Там, вогню 
не було, там маєток цілий, там

ни!
ває? Кров родить кров.

У вас страх?
Не ж не перша осінь в по

жежах.
Не остання « димах.

селян гнали і зШепотом несеться поміж у- 
ланамн, шо ротмістр боїться v 
полі вночі...

ро.
В селі тепер буде спокій. Ця 

наук* всім.
З собою ВЗЯЛИ тих, що не

безпечні для села. Тепер ^всі 
ецати, сон буде гарний, як пі? 

ха-ха!

ніч
Тут хлопський бунт, а в»»- Свиснув наган по обличчі 

старого Івана і зачервоніла 
кронава рана. Тріснуло, роз
плилося око.

За віщо б'єте? Тату, тат> !
Блискучий чобіт вдарив до-

кла хлопська кров.
Шо ж це знов?

Пане полковнику! Іо-

в тривозі чекає живий ще пан 
Та сусідніх селян погорів уже іни ПІСНІ° 
пан і фільварок . скирти, і Темними тінями мчаться но- 
клупі. 1 впав панський .йказ і ^Рб-іені. бренькають кулеме

ти на осідланих конях. З-під
Трудяща Західкя Україна у 

крові і вогні!
Палкий привіт тобі и ці гріз

ні дні!

рить!сля купелі
Розійдись! Марш в село! 
Полк ладиа-а-айсь!

Стій!від полковника враз :
За спокій Польщі гальоном jкопит *скрн з рота піна, все

на paj, і ближче і ближче до села. Фор-
Це надвечір було як вмирало !каЮть коні- погнуть

б'ються і дзвонять шаб-іі-лан-

Оглиііулись і очі на І аї. 
Псякрев! Це ж панськийІ зарипіли вози селянські, ча 

них голоти бідні достатки, і 
заревіло плачем сердечним . 
жіноцтво, діти.

А поміж кіньми

чку.
.1/, Ірчии.двір! .

Хто посмів! Я ж взяв усіх! 
Пагаями хлопське бидло! Ес
кадрони два в се»о! Пане ро 
містр! Що за списки були в 
вас? Тут не всі?

Забрав всіх, хто був не-

Бинте їх всіх! В хлопа сім 
шкір! До сьомої набийте!

ІІо-звірськи били, катували, 
на крик на сльози не .зважали. 

Село - одна рана.
Гуляє полк уланів.

з утомі»,
почистити коні наші!село V ВІЙСЬКОВОМУ ПОЛЬСЬКОМУ !

стані. Хто міг знать, що буде, h1 На 6іло*У кон* годований
що десь орда іде? Понаказу з|пан- кдс на тихе село Гаі ч‘"

ітириадцятий полк львівських
і улан

Навіть офіційна варшавські 
статистика стверджу# дальше 
загострення господарчої кризи 
в Польщі. За останніми відо-

прив'язз- 
напівживі селяни.присмерками замикали двері. 

Жах.
Осінь в пожежах, в крові... | 
Осінь в димах...

НІ до сідел 
Слідом крона ви м пішли «а 

Львів в тюремні каземати. 
Полковник крикнув:

Можна співати!
Але чомусь ніхто не затяг-

кармий загін... Я тут, пане.
Щоб негайно нам для І Плазує дикий жах. мостями, у лютому в самій 

тільки обробній промисловості 
зовсім не працювало 1,337 під
приємств (до ць**го числа не 
ВВІХОДЯТЬ дрібні ПІДІІ|*ИЄ*ї-

ства).

»ЇЖ<жах. 
Осінь в ди\ах'~'''

певний.Осінь в пУвірвалась вихром роздюче- 
! на орда, пострілами — крика- 

Темною плямою, з шумом і і ми вдарила село.
Гей темно, світла! жрі;-

ІЮ.ТКУ було дано три коровії і 
і свиней не менш як п'ять. Кір 
ціш збіжжя 35. Брать по спи - 
ку. що ось тут. Я скінчив 

Де Марш в село!

в крові...
Ах, неякртв'..

А ми скажемо:
— Пане полковнику, всіх

У школі вікна всі розбито, з 
лавок лиш купа дров. Коопера-

бряякотом, голими стернями 
на мертве село.

ну в.
Перед ними ніч — за ними1кнув пан ПО.ТКОВИИК.
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